
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СЕЛИТЬБЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от 11.10.2022г.            
 №32 
 

О внесении изменений в Постановление администрации 
Селитьбенского сельсовета Сосновского муниципального 

района Нижегородской области от 04.07.2016г. №44 «Об 
утверждении положения об оплате труда работников 

администрации Селитьбенского сельсовета Сосновского 
муниципального района Нижегородской области, за 

исключением лиц, замещающих муниципальные 
должности и должности муниципальной службы» ( с 

изменениями от 01.11.2016г. № 50, от 15.01.2018г. № 2, от 
01.10.2019г. № 23, от 04.02.2021г. №6; от 21.10.2021г №38) 

 
В соответствии с постановлением администрации Селитьбенского сельсовета 

Сосновского муниципального района Нижегородской области от 11 октября 2022 
года №31 «О внесении изменений в постановление №44 «Об утверждении 
положения об оплате труда работников администрации Селитьбенского сельсовета 
Сосновского муниципального района Нижегородской области, за исключением лиц, 
замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы» ( с 
изменениями от 01.11.2016г. № 50, от 15.01.2018г. № 2, от 01.10.2019г. № 23, от 
04.02.2021г. №6; от 21.10.2021г №38), администрация Селитьбенского сельсовета 
Сосновского муниципального района Нижегородской области постановляет: 

1.Внести в Положение об оплате труда работников администрации 
Селитьбенского сельсовета Сосновского муниципального района Нижегородской 
области, за исключением лиц, замещающих муниципальные должности и должности 
муниципальной службы, утвержденное постановлением администрации 
Селитьбенского сельсовета Сосновского муниципального района Нижегородской 
области от 04 июля 2016 года №44( с изменениями от 01.11.2016г. № 50, от 
15.01.2018г. № 2, от 01.10.2019г. № 23, от 04.02.2021г. №6; от 21.10.2021г №38) 
следующие изменения: 

 
1.1 Таблицу подпункта 2.1.2 изложить в следующей редакции:  
 

Квалификаци
онный уровень 

Должности служащих 
Администрации 
Селитьбенского сельсовета 
Сосновского муниципального 
района Нижегородской 
области, отнесенные к ПКГ 

Повыша
ющий 
коэффициент 
по ПКГ в 
зависимости от 
занимаемой 
должности 

Должностной 
оклад (руб.) 



Должности, не включенные в ПКГ "Общеотраслевые должности служащих 
второго уровня" 

 Минимальный размер должностного оклада - 6497 руб. 

1 специалист по 
земельно-имущественным 
отношениям, инструктор по 
противопожарной 
профилактике 

1,02 6497 

1.2 таблицы подпункта 2.1.4 изложить в следующей редакции: 
 

Кв
алифика
ционный 
уровень 

Кв
алифика
ционный 
разряд 

Профессии 
рабочих, 
Администрации 
Селитьбенского 
сельсовета 
Сосновского 
муниципального 
района 
Нижегородской 
области, 
отнесенные к ПКГ 

Повы
шающий 
коэффициен
т в 
зависимости 
от 
занимаемой 
профессии 

Повы
шающий 
коэффицие
нт 
специфики 
учреждени
я 

Ставка 
заработной платы 
(руб.) 

ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня" 
Размер минимальной ставки заработной платы - 4784руб. 

1 1 сторож 
(вахтер), 

уборщик 
территорий, 

уборщик 
служебных 

помещений, 
курьер 

1,0 1,0 4784 

ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня" 
Размер минимальной ставки заработной платы - 5426руб. 

1 4 водитель 
автомобиля 

 

1,0 1,0 5426 
 

5 водитель 
автомобиля 

 

1,11 
 

1,0 6023 

2 6 водитель 
автомобиля 

1,23 1,0 
 

6674 
 

 

consultantplus://offline/ref=DB8C5A2C7FAE3D80E5EAB456517D926F86F631AE1DBC84B5CE3198739FC693DF64F80AA61E1AFFJEG9H
consultantplus://offline/ref=DB8C5A2C7FAE3D80E5EAB456517D926F89FB35AF19BC84B5CE3198739FC693DF64F80AA61E1AFFJEGDH
consultantplus://offline/ref=DB8C5A2C7FAE3D80E5EAB456517D926F89FB35AF19BC84B5CE3198739FC693DF64F8J0GAH
consultantplus://offline/ref=DB8C5A2C7FAE3D80E5EAB456517D926F89FB35AF19BC84B5CE3198739FC693DF64F80AA61E1AFFJEG9H
consultantplus://offline/ref=DB8C5A2C7FAE3D80E5EAB456517D926F89FB35AF19BC84B5CE3198739FC693DF64F8J0G9H
consultantplus://offline/ref=DB8C5A2C7FAE3D80E5EAB456517D926F89FB35AF19BC84B5CE3198739FC693DF64F8J0G8H


Специалисты, осуществляющие первичный воинский учет 
 

Наименование должностей Должностной оклад, руб. 

Инспектор 7252 

  
2. Действие настоящего постановления распространяется на 

правоотношения, возникшие с 1 октября 2022 года. 
  3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 
 

Глава местного самоуправления    О.П.Аксенова  
  


